
                                                                                         

PORTARIA N.º 005/2017 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia Celina Rosa Santos como Assessora 
Especial da reitoria.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o inciso XIX do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar;

considerando a Lei 18.137, de 04 de julho de 2014; 

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear CELINA ROSA SANTOS, RG nº 7.566.696-9 para  exercer o cargo 

de Assessora Especial  da Reitoria, simbologia DA-3, a partir de 02 de janeiro de 

2017.

Art. 2º. A servidora terá como atribuições: assessoramento na agenda do Reitor e 

Vice-reitor, atendimento ao público, abertura de protocolos, controle de entrada e 

saída, acompanhamento e arquivamento dos processos administrativos.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e 

produz efeitos financeiros a partir de 02 de janeiro de 2017.

Art. 4º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 11 de janeiro 2017.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor


